Распоряжение Мэрии города Бишкек от 18 мая 2016 года № 156-р

Распоряжение МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 18 мая 2016 года № 156-р

О замене существующих ирригационных труб на пересечении улиц Масалиева и Токтоналиева

В связи с необходимостью увеличения и обеспечения пропускной способности городских ирригационных сетей,

1. Разрешить МП "Бишкекасфальтсервис" (Амантуров М.К.) закрыть участок улицы Масалиева от улицы Токтоналиева до разворота в восточном направлении для замены существующих ирригационных труб согласно схемам и графика производства работ.

2. Обязать МП "Бишкекасфальтсервис" (Амантуров М.К.):

- работы производить на основании ордера, выданного Управлением капитального строительства мэрии г.Бишкек (Усенов С.Дж.);

- обеспечить ограждение и освещение места производства работ;

- установить информационный стенд с указанием срока на производство земляных работ;

- установить соответствующие дорожные знаки по согласованию с УПМ ГУВД г.Бишкек (Насыркулов Н.К.);

- произвести обратную засыпку траншеи гравийно-оптимальной смесью с послойным уплотнением под контролем МП "Испытательной дорожной лаборатории" (Миназаров К.М.);

- восстановить асфальтобетонное покрытие на участке строительства в полном объеме на ширину разрытой траншеи под контролем Муниципальной администрации мэрии города Бишкек по Октябрьскому административному району (Алымкулов Б.К.) и Санитарно-экологической инспекции мэрии г.Бишкек (Сулайманов Д.К.).

3. УПМ ГУВД г.Бишкек (Насыркулов Н.К.) решить вопрос организации транспортного движения в обход закрытого участка на период замены существующих ирригационных труб.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэров Дюшембиева Б.О. и Исакова Э.К.

	Мэр города Бишкек

	А.Ибраимов

	Приложение
к распоряжению Мэрии города Бишкек
от 18 мая 2016 года № 156-р

СХЕМА № 1
закрытия дороги по ул.Масалиева (Южная магистраль) от ул.Токтоналиева до разворота в восточном направлении
См. графическую копию.

	Приложение
к распоряжению Мэрии города Бишкек
от 18 мая 2016 года № 156-р

СХЕМА № 2
закрытия дороги по ул.Масалиева (Южная магистраль) от ул.Токтоналиева до разворота в восточном направлении
См. графическую копию.

	Приложение
к распоряжению Мэрии города Бишкек
от 18 мая 2016 года № 156-р

	Начальник Управления капитального строительства мэрии г.Бишкек
	Муниципальная администрация мэрии города Бишкек по Октябрьскому административному району
	Начальник МП "Бишкекасфальтсервис"

	Усенов С.Дж.
	Алымкулов Б.К.
	Амантуров М.К.

	"___" ________________ 2016 г.
	"___" ________________ 2016 г.
	"___" _________________ 2016 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
на производство работ по замене ирригационных труб по ул.Масалиева (Южная магистраль) от ул.Токтоналиева до разворота в восточном направлении
	№
	Наименование работ
	Ответственный
	Дни

	1-5
	5-8
	8-13
	13-15
	15-18

	1
	Земляные работы по устройству траншеи
	МП "Бишкекасфальтсервис"

	2
	Демонтаж трубопровода d=400

	3
	Прокладка трубопровода d=1000

	4
	Изоляция трубопровода

	5
	Обратная засыпка грунта с трамбовкой

	6
	Восстановление асфальтобетонного покрытия

Примечание: Начало работ со дня получения ордера на производство работ.

	Подрядная организация: МП "Бишкекасфальтсервис"

	А.Эсентуров

	Заведующий отделом ГиМС

	Б.Кудайбергенов

стр. 1 из 2